
COMUNE  DI  TRAMATZA
(PROVINCIA DI ORISTANO)

Via Tripoli 2 – 09070 Tramatza - Tel. 0783 - 508001 /fax 0783 - 508030

C.F.  - Partita IVA  00072010952
www.comune.tramatza.or.it - E mail: protocollo@pec.comune.tramatza.or.it

AREA DEL SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE  N. 6  DEL  28-01-2019

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE GEOM.EMANUELE CADONI ESPLETAMENTO
INCARICO DI COLLABORAZIONE, PRESSO ALTRO ENTE, COME
"LAVORATORE AUTONOMO, AI SENSI DELL'ART. 67 COMMA 1
LETT. L) DEL D.P.R. N° 917/1986

CIG:

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di gennaio

IL SEGRETARIO COMUNALE

Viste

la deliberazione del Consiglio comunale n. 35 in data 22 dicembre 2017 con cui è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2018-2020;
la deliberazione della Giunta comunale n. 12 in data 17 gennaio 2018 con cui è stato
approvato il piano esecutivo di gestione e disposta l’assegnazione dei capitoli ai
responsabili dei servizi;

Visti:
l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il punto 8 dell’allegato 4/2 al
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 in materia di esercizio provvisorio e gestione
provvisoria;

il decreto del ministro dell’interno del 7 dicembre 2018 che ha differito il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione al 28 febbraio 2019;

il regolamento per la disciplina dei controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio
comunale n. 3 del 14 febbraio 2013;

il codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Tramatza approvato con
deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 15 gennaio 2014;

il piano per la prevenzione della corruzione ed il programma triennale per la trasparenza e
l’integrità relativo al triennio 2018 – 2020 approvato con deliberazione della Giunta comunale
n. 19 del 5 febbraio 2018;



Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi e/o incompatibilità di cui
rispettivamente all’articolo 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e all’articolo 53 del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

Considerato che con delibera G.C. n° 44 del 07.06.2017 è stato approvato il regolamento
comunale sui criteri per lo svolgimento di incarichi esterni da parte del personale dipendente

Considerato che il Comune di Zeddiani con nota prot. n°337 del 21.01.2019, acclarata al
protocollo dell’Ente al n°392 in data 21.01.2019 è stato richiesto il nullaosta per la
collaborazione del dipendente Geom. Emanuele Cadoni, Tecnico Comunale, a tempo pieno ed
indeterminato, come “lavoratore autonomo, ai sensi dell’art. 67 comma 1 lett. L) del D.P.R. n°
917/19786, per numero di 8 ore settimanali al di fuori dell’orario di lavoro, fino al
28.02.2019, prorogabile fino al 30.09.2019

Considerato che a norma dell’art.5 del Regolamento approvato occorre procedere al rilascio
del provvedimento autorizzatorio;

Dato atto che ai sensi dell’art.6 bis della 241/1990 s.m.i. non è stata rilevata la presenza di
situazioni di conflitto di interesse;

DETERMINA

Di autorizzare il dipendente comunale Geom. Emanuele Cadoni a prestare la propria attività
lavorativa, presso il Comune di Zeddiani, per il periodo dal 1° febbraio 2019 e fino al
31.03.2019; come “lavoratore autonomo, ai sensi dell’art. 67 comma 1 lett. L) del D.P.R. n°
917/19786, per numero di 6 ore settimanali al di fuori dell’orario di lavoro, fino al
28.02.2019, prorogabile fino al 30.09.2019.

Di dare atto che il compenso, parametrato a 6 ore settimanali nella cat. D3 del CCNL, è pari a
€ 700,00 Mensili;

Di dare atto che non esistono di situazioni di incompatibilità di cui all’art. 53 del D.Lgs. n°
165/2001 s.m.i..;

Di dare mandato dell’Area Amministrativa di procedere a norma di regolamento alla
comunicazione del suddetto incarico al Dipartimento Funzione pubblica

Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale del Comune di
Tramatza

Tramatza 28-01-2019
Il Segretario Comunale
F.to  Donatella Mancosu

AREA DEL SEGRETARIO COMUNALE n.6 del 28-01-2019 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 2



Li, Il Responsabile dell’AREA
FINANZIARIA

F.to Dott. Saverio Desogus

Attesto che copia del presente atto trovasi in pubblicazione dal 28-01-2019 al 12-02-2019
all'Albo Pretorio di questo Comune.

Tramatza 28-01-2019 Il Segretario Comunale
F.to Donatella Mancosu

Copia Conforme all’originale

Il Segretario Comunale
 Donatella Mancosu

AREA DEL SEGRETARIO COMUNALE n.6 del 28-01-2019 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 3


